
 

 
9330a1f1-ed2d-44ed-97da-272fda8df619 1 

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora za rok 2005 

 
schválena Plénem Nemofora dne 7.3.2006 

 
1. Orgány Nemofora 

Počet členských institucí Nemofora sdružuje 19 členských organizací - 8 z nich tvoří Veřejnou 
platformu a 11 Profesní platformu, dvacátým členem Pléna Nemofora je externí předsedkyně.  
Seznam členských institucí (včetně jejich zástupců v Plénu) je uveden v závěru této zprávy. 
Během roku pokračovalo jednání s krajem Vysočina o přistoupení do Nemofora, zatím 
neuzavřeno. 

1.1.   Plénum Nemofora 

V uplynulém období se Plénum sešlo na 5 jednáních (15.2.,  3.5., 22.6., 4.10., 1.12.).  
Zápisy z jednání zasílal sekretariát všem členům Pléna. 

1.2. Rada Nemofora 

V uplynulém období se konalo 8 schůzí Rady Nemofora (18.1., 15.2., 12.4., 3.5., 22.6., 30.8., 
4.10., 1.12.). Zápisy ze schůzí Rady zasílá sekretariát pravidelně všem členům Pléna. 

Na prosincovém jednání Pléna (1.12.) proběhly volby předsedy a členů Rady pro funkční 
období 2006-2008. Složení Rady Nemofora zůstalo nezměněno. 

           předsedkyně:    Ing. Veronika Nedvědová (poslankyně Parlamentu ČR) 
 místopředsedové:   Ing. Oldřich Pašek (ČÚZK)  
  Ing. Josef Havaš, MBA (CAGI) 
 členové:   Ing. Václav Vávra (MI) 
                 Ing. Zbyněk Smejkal (ČSCOM) 

1.3.   Sekretariát Nemofora 

Koncem června 2005 ukončila práci pro sekretariát slečna Šárka Velechovská. Činnost 
sekretariátu během letních měsíců zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. Od konce září 
pracuje v sekretariátu slečna Hana Muchová, studentka 6. ročníku oboru Geodézie a 
kartografie na Stavební fakultě ČVUT, která je na částečný úvazek zaměstnána 
v Zeměměřickém úřadu a mimo jiné je k dispozici pro sekretariát Nemofora.  
 
 
2. Aktivity Nemofora  
 
2.1.   Akce pořádané Nemoforem  

• Webové portály technických map a komunikace správců sítí s veřejnou správou   
(6.10. 2005, ČÚZK, 85 účastníků) – podnět k semináři přišel ze strany členských institucí 
Nemofora – od Správců sítí východních Čech a Správců sítí středních Čech. 
Představení jednotlivých prezentací týkající se fungování Portálu Jednotné digitální 
technické mapy. Na semináři vystoupili zástupci Východočeské energetické, a.s., 
Středočeské plynárenské, a.s., Českého Telecomu, a.s., zástupci Zlínského kraje, 
Královehradeckého a Pardubického kraje a zástupce Litomyšlska. Seminář byl účastníky 
velmi kladně hodnocen. Prezentace ze semináře jsou vystaveny na webových stránkách 
Nemofora. 

 
2.2. Prezentace činnosti Nemofora na jiných akcích 

• Konference ISSS - Internet ve státní správě a samosprávě (Hradec Králové, 4.- 5. 4.).  
Prezentace Nemofora na téma „Nemoforum jako zdroj legislativních námětů v oblasti 
informací o území“ (Ing. Zimová)  

• Workshop INSPIRE a e-Government  (Praha, 28. -29. 4.). Akce organizována EC JRC 
Ispra (Ing. Pauknerová), ve spolupráci s Ministerstvem informatiky. Asi 30 účastníků, 



 

 
9330a1f1-ed2d-44ed-97da-272fda8df619 2 

převážně reprezentantů zemí bývalého východního bloku – prezentace a diskuse 
zaměřené na schopnost jednotlivých zemí zavádět principy e-governmentu. Prezentace 
o Nemoforu (Ing. Zimová, podklady připravil Ing. Pašek).  

• Konference „Geoinformatika ve veřejné správě“ (Brno, 8. – 9. 6.). Součástí byl 
programový blok věnovaný INSPIRE, včetně související diskuse. S prezentací Nemofora 
vystoupil Ing. Pašek – důraz na tématiku INSPIRE. Propagace Nemofora – informační 
letáky, Nemoforum jako spoluorganizátor akce. 

• Mezinárodní konference k majetkové dani (Property tax in transition) (Praha, 23.-8.) 
Pořadatelé IPTI a MF ČR. Prezentace na téma „Nemoforum jako zdroj legislativních 
námětů v oblasti informací o území“ (Ing. Nedvědová, Ing. Pašek). Účastnil se též       
Bc. David Smejkal jako předsedající jednoho z panelů konference. 

 
2.3. Propagace 

• Webové stránky Nemofora od října 2005 aktualizuje sekretariát Nemofora. Termíny akcí 
jsou průběžně vyvěšovány do diáře akcí na www.zememeric.cz a www.geoinformace.cz, 
kam má sekretariát po dohodě se správci serverů přímý přístup pro zadání údajů. 
Webové stránky Nemofora jsou vedeny v české i anglické verzi. 

• Pravidelné články v časopise GEOINFORMACE – po dohodě s redakcí jsou v časopise 
publikovány informace o Nemoforu, počínaje číslem 4/2005 (prosinec 2005): článek 
Webové portály technických map  (autoři Ing. Zimová, Ing. Vodehnal).   

• Propagační materiály Nemofora (včetně informačních letáků v češtině a angličtině) jsou 
distribuovány na akcích Nemofora i na jiných domácích odborných akcích. Nově byly 
opět vytištěny papíry s logem Nemofora a kalendářem pro rok 2006. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zememeric.cz/
http://www.geoinformace.cz/


 

 
9330a1f1-ed2d-44ed-97da-272fda8df619 3 

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 1.1. 2006 
 
 
 

Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, poslankyně Parlamentu ČR 

 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Oldřich Pašek 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo informatiky Ing. Václav Vávra 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing.arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra Ing. Tomáš Holenda 

Ministerstvo zemědělství Ing. Jiří Hladík 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace Ing. Josef Havaš, MBA 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Ivan Kříž 

Masarykova Univerzita Brno Doc.RNDr.Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR JUDr. Lucie Vaňková 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Jaroslav Polák 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy a soukromých rolníků v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
 
Sekretariát Nemofora 
 

vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát Hana Muchová 

 


